
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE LETRAS Y CIENCIAS HUMANAS 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente con registro de ingreso del Sistema de Gestión Documental N.° UNMSM-
20210096496, relativo al otorgamiento del Auspicio Académico de la Facultad de Letras y Ciencias 
Humanas, para la publicación de libro.  
  
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Solicitud Virtual S/N.° de fecha 28 de diciembre de 2021, el Sr. YSMAEL JESÚS AYALA 

COLQUI, egresado de la Escuela Profesional de Filosofía, solicita el Auspicio Académico de la Facultad de 
Letras y Ciencias Humanas para la publicación de su libro colectivo “Sentido, verdad e historia del Ser en 
Martin Heidegger”, producto del evento organizado en la Facultad de Letras y Ciencias Humanas 
intitulado “Sentido, verdad e historia del Ser en Martin Heidegger”; 
 
Que mediante Oficio N.° 000098-2021-UI-VDIP-FLCH/UNMSM de fecha 30 de diciembre de 2021, el 
Director de la Unidad de Investigación, comunica que en la medida en que la Facultad de Letras y Ciencias 
Humanas, promueva y apoye la producción científica, considera procedente atender lo solicitado y, sobre 
los detalles relativos a la co-edición, la revisión del libro por pares y la obtención del ISBN peruano, 
podrían ser canalizados por el equipo editorial de la revista Letras y el Vicedecanato de Investigación y 
Posgrado. Además de que el material producido se convertirá en un documento científico y un aporte que 
contribuirá en la difusión del conocimiento y el diálogo con la comunidad científica; 
 
Que mediante Oficio N.° 000002-2022-FEFLCH-D-FLCH/UNMSM de fecha 13 de enero de 2022, el 
Director del Fondo Editorial de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas, informa que por tratarse de 
un libro colectivo que reunirá los trabajos leídos en el Coloquio Internacional “Sentido, verdad e historia 
del Ser en Martin Heidegger”, emite opinión favorable para que se le autorice el Auspicio Académico 
solicitado. Que, cuenta con la opinión favorable del Vicedecanato de Investigación y Posgrado mediante 
Oficio N.° 000117-2021-VDIP-FLCH/UNMSM, y; 
 
En uso de las atribuciones que las disposiciones legales le confieren, el Decano de la Facultad de Letras y 
Ciencias Humanas; 
  
RESUELVE: 
 
Conceder el Auspicio Académico de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas a la publicación del libro 
colectivo “Sentido, verdad e historia del Ser en Martin Heidegger” de autoría del Sr. YSMAEL JESÚS AYALA 
COLQUI, egresado de la Escuela Profesional de Filosofía. 
 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
DRA. ROSALÍA QUIROZ PAPA DE GARCÍA                                             DR. GONZALO ESPINO RELUCÉ                                                
                     VICEDECANA ACADÉMICA                                                             DECANO  
 
     
/mder. 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: IWUUIUX


		2022-01-25T09:25:36-0500
	QUIROZ PAPA DE GARCIA Rosalia FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000050-2022-D-FLCH/UNMSM
	2022-01-25T12:53:52-0500
	Lima
	ESPINO RELUCE Rufino Gonzalo FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




